
 

487
Sessões de 
quimioterapia

152
Sessões de
hemodiálise

52.859
Exames
laboratoriais

345
Ecocardiogramas

1.412
Raios x

586
Tomogra�as

915 
Ultrassons

722
Hemoterapia

Funcionários: 

Médicos: 

Não médicos:

1.584

344

1.240

39

35

4

CLT Cedidos

95,8%

94,3%

19,2%

88,0%

Internação
Ocupação dos Leitos

Tempo médio
de permanência

Saídas (altas)

Ambulatório
Ocupação

Falta dos pacientes
em consultas médicas

Custo mensal

477

73,1%

8,9 dias

R$ 28.282.278,66

Total:

Satisfação
do usuário

Familiar

Paciente

Fevereiro 2024

Diárias
Internação

UTI

4.242
1.031

364

Atendimentos
Ambulatoriais 47.795

6.699Consultas

Custo
variável









Pessoal 

Encargos

Serviços de terceiros

Outros

 
 
 

Material e medicamentos

Refeições

Outros

(pacientes e acompanhantes)

Custo
fixo

14 %

58,2 %

31,7 %
10,1 %10,1 %

10,2 %

26,5 % 49,3 %

           84,7%

15,3%


